COMUNE DI MONTAGNAREALE

Citta Metropolitana di Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
ORIGINALE COPIA O
Delibera n. 101 del 07/10/2017

OGGETTO: AVVISO A VALERE SUL PSR SICILIA 2017/2020 - SOTTOMISURA 7.2 “SOSTEGNO A
INVESTIMENTI  FINALIZZATI ALLA CREAZIONE, AL MIGLIORAMENTO O
ALL’ESPANSIONE DI OGNI TIPO DI INFRASTRUTTURE RICREATIVE SU PICCOLA SCALA,
COMPRES! GLI INVESTIMENTI NELLE ENERGIE RINNOVABILI E NEL RISPARMIO |
ENERGETICO”. PROGETTO DI LIVELLO ESECUTIVO E CANTIERABILE PER 1 LAVORI DI
COMPLETAMENTO DELLA RETE FOGNANTE DEL COMUNE DI MONTAGNAREALE.

| 'anno duemiladiciassette il giorno sette del mese di ottobre alle ore 11.00, nclla Residenza
Municipale ¢ nella consueta sala delle adunanze, in scguito ad invito di convocazione, si ¢ riunita la
Giunta Municipale con lintervento dei Signot:

) B . Presenti _ Asscnu
' Sidot Anna :_ Sindaco | X
Buzzanca Rosaria _ Assessore X
IFurnar Ninuccia | & _ ._ 3 | X
Buzzanca Francesco | B “ | X
Sidoti Salvatore - X

Assenti: Assessore Furnari Ninuccia.
Presiede 1) Sindaco Anna Sidot.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Ricca

Il Presidente, constatato che il numero dei ptesenti ¢ legale, dichiara aperta la scduta ed mvira 1
convenuti a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA Pallegata proposta di deliberazione concernente oggetro;

CONSIDERATO che la proposta ¢ corredata dai pareri prescritti dall’art. 53 della 1.. n. 142/1990,
come recepito dall’art. 1, comma 1, lett. 1) della L.R. n. 48/1991;

RIVENUTA tale proposta meritevole di accoglimento,

VISTO W vigente OB nella Regrone Sicilia;

(ion votazione unanime, espressa in forma palese.

DELIBERA

1. Diapprovare integralmente la proposta stessa, sia nella parte nartativa che in quella propositiva.
2. Di dichiarare, stante 'urgenza di procedere n metito, con scparata ed unanime votazione In
forma palese, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ¢x ast. 12, comma 2, della

1.R. n. 44/1991.




COMUNE DI MONTAGNAREALE

4
i!j Provincia di Messina

Aprea Tecnica
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELIA GIUNTA MUNICIPALE

PROPONENTE: IL SINDACO

Oggetto: | Avviso a valere sul PSR SICILIA 2017/2020 - sottomisura 7.2. "Sostegno a investimenti
finalizzati alla creazione, al miglioramento o all'espansione di ogni tipo di infrastrutture
su piccola scala, compresi gli investimenti nelle energie rinnovabili e nel risparmio
energetico. Progetto di livello esecutivo e cantierabile per i LAVORI di
Completamento della rete fognante del Comune di Montagnareale.

PREMESSO che con delibera di G.M. n. 99 del 07/10/2017 é stato costituito un partenariato tra
i Comuni di Patti, in qualita di capofila, e i Comuni di Montagnareale, Gioiosa Marea, Falcone, Oliveri,
Raccuja, per la presentazione di una proposta progettuale dal titolo “Sviluppo Rurale Tindari e
Nebrodi” a valere sull’Avviso sottomisura 7.2 PSR;

CHE con la stessa delibera n. 99 del 07/10/2017:

v' & stato approvato lo schema di Protocollo di Intesa finalizzato a regolare i rispettivi
impegni dei Comuni aderenti nonché dato mandato di rappresentanza al Comune di
Patti, in qualita di Capofila;

v" siautorizzava il Sindaco a sottoscrivere il citato Protocollo di Intesa ed a compiere tutti
gi atti necessari relativi alla presentazione dell’istanza per la richiesta di finanziamento
da presentare ali’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della
Pesca Mediterranea, Dipartimento Agricoltura della Regione Siciliana, secondo le
direttive dell’avviso;

CHE il Comune di Montagnareale ha espresso la volonta di voler aderire al suddetto avviso
mediante la presentazione di un Progetto di livello esecutivo e cantierabile per i lavori di
Completamento della rete fognante del Comune di Montagnareale;

CHE per la redazione del suddetto progetto viene conferito l'incarico di progettista al Geom.
Saverio Sidoti e di RUP all'Ing. Francesco Ballato;

VISTO il Progetto di livello esecutivo e cantierabile per i lavori di Completamento della rete
fognante del Comune di Montagnareale, redatto dal Geom. Saverio Sidoti e approvato dal RUP Ing.
Francesco Ballato;

VISTI i pareri e le relative approvazioni;

VISTI i regolamenti comunali e quelli degli EE.LL. vigenti nella Regione Siciliana;

DELIBERA
1. di approvare in linea tecnica e amministrativa il Progetto di livello esecutivo e cantierabile per i
lavori di Completamento della rete fognante del Comune di Montagnareale;
2. trasmettere copia della presente all’'Ufficio di Segreteria affinché disponga la pubblicazione
all'Albo Pretoric on-line per 15 giorni consecutivi.

1l presente atto diventa esecutivo con |'apposizione del visto del responsabile del servizio
economico-finanziario, in conformita alla legge 142/90 e successive modificazioni.

Montagnareale li, 07/10/2017




'.

COMUNE DI MONTAGNAREALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Avviso a valere sul PSR SICILIA 2017/2020 - sottomisura 7.2. "Sostegno a investimenti
finalizzati alla creazione, al miglioramento o all'espansione di ogni tipo di infrastrutture su piccola
scala, compresi gli investimenti nelle energie rinnovabili e nel risparmio energetico. Progetto di |
livello esecutivo e cantierabile per i LAVORI di Completamento della rete fognante del Comune

di Montagnareale.

PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI AT SENSI DELL’ART. 53 DELLA
L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALL’ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991:

PER LA REGOLARITA' TECNICA
51 esprime parere FAVOREVOLE#
li, 07/10/2017

PER LA REGOLARITA' CONTABILE
S1 esprime patere FERlOREMOEEADOM
i, 07/10/2017




Approvato e softoscritto:

UNALE

L'ASSESS@RE ANZIANO E . IL SEGRETARIO
Salva ()'-'i Ati : Dott. Giuseppe Ricca
] \

{
/ L=

PUBBLICAZIONE \J

La presente deliberazione & stata pubblicata allAlbo Pretorio on-line del Comune per rimanervi

per 15 giorni consecutivi, dal n1"|| 2[”1 al , come prescritto

dall'art.11, comma 1, della L.R. n. 44/1991.

[ E'rimasta affissa all'albo pretorio un—lir’iﬁfﬁéﬁ; periodo sopra indicato senza opposizioni

e

\\
oo | Il Responsabile dell'aibo on-line

Montagnareale i

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d'ufficio;
Su relazione dell’addetto alle pubblicazioni e sopra riportata:

ATTESTA

- che la presente deliberazione & stata pubblicata ail’Albo Pretorio on-fine del Comune per

15 giorni consecutivi, come prescritto dall'art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, dal
%477
g b | F'l".r 1 ’ LUl 2|
¥ P = T

Montagnareale, li

Il Segretario Comunale
Dott. Giuseppe Ricca

- édivenuta esecutiva il " 2 [”jj’: 2917
[ ]

L] dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R n 44/199;

. ﬂ perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n 44/1991)

M A 0 ; uﬂl\,\ i
Montagnareale, i 07077 2017 f/ \,ﬁ =
l )

Il Seméﬁ'io Comuhale

H\x / H‘- I




